ditionum authores, & quibus colori-
bus, hæresim de communione sub vtra-
que specie persuaserint, facile perspi-
cient. Docet enim quod communica-
tio simplex, seu laica, sub duplice spe-
cie, scilicet panis & vini, non est de ne-
cessitate præcepti, seu iuris indispensabilis, seu ad salutem necessaria: sed
asserere sic ipsam esse necessariam, esse
contra scripturam, contra figuram, con-
tra aliquorum hominum naturam, con-
tra Ecclesiam non errantem, cōtra san-
ctorum attestacionem, contra appro-
batam consuetudinem, contra sancto-
rum canonum sanctiones, contra Do-
ctorum Catholicorum intentionem,
contra Christianam veritatem, contra
Christi voluntatem, contra argumen-
torum sumptorum ex suppositione fi-
dei, & Ecclesiæ, & doctrinæ sanctorum,
evidentem persuasibilitatem, & contra
fraternam, qua debemus inuicem dili-
gere, charitatem. Huc accedit, quod
quam valida, quam firma quibusve
fundamentis innitatur Catholica veri-
tas, perspicuum erit. Ceterum quid
mirum?

mirum? fundata est enim supra firmam petram , hoc est spiritum sanctum , à quo veluti fonte veritatis inexiccabili, fluuius originem trahit, cuius dulcissimas aquas sancta mater Ecclesia , diuino afflata spiritu , fidelibus ministrat hauriendam: quod hæreticis perditio- nis filijs , non creatione , sed malitia , non natura, sed electione, euenire non potest. Quoniam iuxta prophetæ vaticinium , Dereliquerunt fontem aquæ viuæ, foderunt sibi cisternas dissipatas, quæ continere non valent aquas . Fre- māt igitur Hæretici, sacras literas adul terent , diabolico furore ducantur, suā temeritatem & insaniam exerceant, cōtra sanctam Ecclesiam, totus sc profun dat infernus, tamen vt scriptum est, fa- gittæ parvolorum factæ sunt plagæ eo- rum, & dominus qui dixit, portæ inferi non præualebunt aduersus eam , tan quam dux fortis pro illa pugnat. Nam si doctrina Catholica figmentis homi- num inuenta foret , vtique mortales , eam aliquando non solum impugnare, verum etiam penitus euertere possent:

& quam

& quam docet & prædicat ecclesia, non hominum , sed Dei est , dicente Petro, Non enim humana voluntate , allata est aliquando prophetia, sed spiritu sancto inspirati , loquuti sunt sancti Dei homines . Et dominus aiebat, Spiritus doccebit vos omnem veritatem . Quod si Dei est , sicuti est , potens est Deus ut causam suam defendat, aduersus potes- tates tenebrarum. Vnus est Deus, una fides, vnū Baptisma , & ab exordio na- scientis Ecclesiæ, usque ad finem sæculi, unica erit sententia veritatis . Hæreti- ci vero nunquam in eadem sententia permanent, immo quod vñus afferit , aliis negat , & quod administratione dignissimum est, idem hæreticus in ea- dem re sibi aduersatur & contraria sen- tit, ita vt serpentem imitantur antiquū, colubrum tortuosum, qui nescit stare loco, & quo se vertit, torquetur, & con funditur. Hinc oriuntur seditiones, & quod verbis extollunt , factis impugnant . Ostendant isti, qui se profiten- tur euangelicos , vbinam in sacrī literis legerint : hominibus licere, Dei mi-

nistros contemnere; contra sublimiores potestates erigere cornua? Tempa prædari, sacra altaria conspurcare, ecclesiarum bona furari, Regna turbare, & denique omnia subuertere? Docuerunt aliquando Christi fidelibus, nec etiam contra Turcas præliari licitum esse, & ipsi sententiæ prioris immemores; aduersus fratres suos iniuste prelliantur, eos iugulant, & occidunt: deniq; nil nisi Christum ore profitentur, cum nil minus colant. Clericorum infectantur errores, damnant abusus, morum reformationem maximis laudibus efferunt, & quod Catholicis obiciunt, ipsimet impudenter perpetrare nō erubescunt. Non negauerim multos abusus tollendos fore, & mores in melius commutandos, verū nihil ad rem: Quid obsecro habet cōsequentiae: multi tolerantur abusus, multa peccata petrabantur, non desunt clerici discoli; idcirco ecclesiastica disciplina praua est? Itidem eadem ratione, quoniam paucissimi præceptis euāgelicis obrem perant, igitur euangelium malum erit?

Prête

Præterea; quia Iudei non credunt in Christum, ideo fidem Christi vanam esse collige, elicebit? quod quam validum sit argumentum, lippis etiam oculis cognitum est. Dicebat Paulus ad Romanos: Nunquid incredulitas illorum fidem euacuavit? Catholici propria facinora humiliter cōfidentur, & deplorant, seipso, non legem accusantes: Hæretici autem seipso defendentes, legem, immo ipsum Deum legis auctorem accusant. Iactabant in vulgo Hæretici. / O si clerus reformaretur, si Romana curia mores in melius commutaret, totus vtique mundus sanctus efficeretur, velint, nolint, vtrumq; magna ex parte, Pio Quinto Pontifice optimo imperante, vidimus, & indies, Deo: ita volente, clarius intueri speramus. At ipsi vel ita déteriores euaserunt. Quid igitur aliud expectabit? Quid moras trahunt? Idcirco aperta est iniqtitas illorum, detectæ sunt infidile Hipocriticæ: Probè de illis dixit Esaias: populus hic labijs me honorat, cor autem eorum lōge est à me. Vnum potis-

potissimum respiciunt heretici, nempe
ut omnes sublimiores potestates tollat
e medio; quibus sublatis omnia subuer-
tuntur. Sed rei ueritas, longius forsan
quam oportuit me digredi compulit
Amp. Præfus, cum plura, ex ipsius do-
ctissimi & sanctissimi viri scriptis liceat
cognoscere; in cuius libello tanquam
clarissimo speculo, patebunt multi ha-
reticæ prauitatis errores, uirtutisq; eo-
rū, qui sanctam catholicā & incontami-
natā fidem complectuntur. Peto igitur
a singulari, & integerrima Amp. V. sa-
pientia & clementia, ut benigno vultu,
huius serui sui exiguum munus com-
pleteatur. Ego interim Deum preca-
bor, ut honestissimo reformationis de-
siderio, & sanctissimis cœptis faueat,
eq; diuturnam vitam ad omnium bo-
norum beneficium largiatur. Brixinæ.
Idib. octob. Anno salutis M D LXIX.